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Produkteigenschaften Indikationen

- Hochkalorisch (1,5 kcal/ml) - Konsumierende Erkrankungen
- EiweiBreich (10 g/100 ml) - Kachexie

- Reich an w-3-Fettsduren EPA/DHA aus Fischoél - Anorexie

- Mit Ballaststoffen
- 2 Geschmacksrichtungen

- Laktosearm
- Glutenfrei
Dosierung/Anwendung Kontraindikationen
Mittlere Tagesdosis zur erganzenden Ernahrung: Nicht geeignet bei grundsatzlicher Kontraindikation der enteralen
2 EasyDrinks Erndhrung, wie z. B. Darmatonie, Ileus, akuten gastrointestina-
len Blutungen. Nicht geeignet bei schwerer Malassimilation.
Nicht geeignet bei angeborenen Stoffwechseldefekten bzw. Into-
% leranz gegen einen in Supportan® DRINK enthaltenen
Inhaltsstoff. Bei schwerem Organversagen wie schwerer Leber-
oder Niereninsuffizienz sollte Supportan® DRINK abh&ngig von
- der Stickstofftoleranz des Patienten mit Vorsicht eingesetzt
werden.
Nicht geeignet fur Kinder < 1 Jahr.
Bestellinformationen
Handelsform Geschmack Artikel-Nr. PZN
EasyDrink 24 x 200 ml Cappuccino 701850S 00562293
EasyDrink 24 x 200 ml Multifrucht 701950S 00562318
EasyDrink 24 x 200 ml Mischkarton 701851S 00562442

* Rezeptierung auf griinem Rezept/Privatrezept
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Nahrstoffinformationen

100 ml enthalten:
Energie
EiweiB (27 Energie %)
Kohlenhydrate (31 Energie %)
davon Zucker
davon Laktose
Fett (40 Energie %)
davon geséttigte Fettsauren
davon mittelkettige Fettsauren
davon einfach ungeséttigte Fettsauren
davon mehrfach ungeséattigte Fettsduren
davon EPA
davon DHA
Ballaststoffe (2 Energie %)
Wasser
Osmolaritét
Osmolalitat
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630 kI (=150 kcal)
10 g
11,6 g
7,075 g
<05 g
6,7 g
28 g
1,6 ¢
1,6 g
2,3 g
0,50 g
0,21 g
1,5 g
76 ml
385/435' mosmol/I
510/575* mosmol/kg H,0

Mineralstoffe und Spurenelemente
Natrium

47,5 mg/2,1 mmol

Kalium 128 mg/3,3 mmol
Chlorid 50 mg/1,4 mmol
Kalzium 203 mg/5,1 mmol
Magnesium 26 mg/1,1 mmol
Phosphor 120 mg/3,9 mmol
Eisen 2,5 mg

Zink 2,0 mg

Kupfer 375 Mg

Mangan 0,5 mg

Jodid 37,5 ug

Fluorid 0,25 mg

Chrom 12,5 ug

Molybdan 18,8 ug

Selen 13,5 ug

Vitamine und sonstige Ndhrstoffe*

Vitamin A 150 pg RE
B-Carotin 375 g

Vitamin D3 2,5 Mg

Vitamin E 3,75 mga-TE
Vitamin K; 21 pg

Vitamin B, 0,3 mg

Vitamin B, 0,4 mg

Niacin 3,75 mg NE
Vitamin B¢ 0,43 mg

Vitamin B;; 0,75 Mg
Pantothenséaure 1,5 mg

Biotin 9,4 pug

Folséaure 62,5 ug

Vitamin C 18,8 mg

Cholin* 2,5 mg

1 Cappuccino
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Zutaten

Cappuccino: Wasser, Milcheiwei, Zucker, Maltodextrin, Fischdl (mit Sojalecithin), pflanzliche Ole (Distelél, Sonnenblumendl),
mittelkettige Triglyceride (MCT), Inulin (aus der Zichorie), Aromen, Weizendextrin, Kaliumcitrat, Emulgatoren (Sojalecithin, E 471),
Natriumchlorid, Natriumcitrat, Vitamin C, Magnesiumoxid, Eisenpyrophosphat, Magnesiumcitrat, Zinksulfat, Niacin, Vitamin E,
Manganchlorid, Pantothensaure, Kupfersulfat, Vitamin B, Vitamin Bs, Natriumfluorid, Vitamin B;, Beta-Carotin, Vitamin A, Folsaure,
Kaliumjodid, Chromchlorid, Natriumselenit, Natriummolybdat, Vitamin K;, Biotin, Vitamin D3, Vitamin Bi,. Multifrucht: Wasser,
MilcheiweiB, Zucker, Maltodextrin, Fischél (mit Sojalecithin), pflanzliche Ole (Disteldl, Sonnenblumenél), mittelkettige Triglyceride
(MCT), Inulin (aus der Zichorie), Weizendextrin, Kaliumcitrat, Aroma, Emulgatoren (Sojalecithin, E 471), Natriumchlorid,
Natriumcitrat, Vitamin C, Magnesiumoxid, Eisenpyrophosphat, Magnesiumcitrat, Zinksulfat, Niacin, Vitamin E, Manganchlorid,
Pantothensaure, Kupfersulfat, Vitamin B,, Vitamin Bs, Natriumfluorid, Vitamin B;, Beta-Carotin, Vitamin A, Folsdure, Kaliumjodid,
Chromchlorid, Natriumselenit, Natriummolybdat, Vitamin K;, Biotin, Vitamin D5, Vitamin Bi,.
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