

Supportan® DRINK



Produkteigenschaften

- Hochkalorisch (1,5 kcal/ml)
- Eiweißreich (10 g/100 ml)
- Reich an ω-3-Fettsäuren EPA/DHA aus Fischöl
- Mit Ballaststoffen
- 2 Geschmacksrichtungen
- Laktosearm
- Glutenfrei

Dosierung/Anwendung

Mittlere Tagesdosis zur ergänzenden Ernährung:
2 EasyDrinks



*

Bestellinformationen

Handelsform	Geschmack	Artikel-Nr.	PZN
EasyDrink	Cappuccino	701850S	00562293
EasyDrink	Multifrucht	701950S	00562318
EasyDrink	Mischkarton	701851S	00562442

* Rezeptierung auf grünem Rezept/Privatrezept

Nährstoffinformationen

100 ml enthalten:

Energie	630 kJ (=150 kcal)
Eiweiß (27 Energie %)	10 g
Kohlenhydrate (31 Energie %)	11,6 g
davon Zucker	7,0 ¹ /7,5 g
davon Laktose	≤ 0,5 g
Fett (40 Energie %)	6,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,8 g
davon mittelkettige Fettsäuren	1,6 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	1,6 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	2,3 g
davon EPA	0,50 g
davon DHA	0,21 g
Ballaststoffe (2 Energie %)	1,5 g
Wasser	76 ml
Osmolarität	385/435 ¹ mosmol/l
Osmolalität	510/575 ¹ mosmol/kg H ₂ O

Mineralstoffe und Spurenelemente

Natrium	47,5 mg/2,1 mmol
Kalium	128 mg/3,3 mmol
Chlorid	50 mg/1,4 mmol
Kalzium	203 mg/5,1 mmol
Magnesium	26 mg/1,1 mmol
Phosphor	120 mg/3,9 mmol
Eisen	2,5 mg
Zink	2,0 mg
Kupfer	375 µg
Mangan	0,5 mg
Jodid	37,5 µg
Fluorid	0,25 mg
Chrom	12,5 µg
Molybdän	18,8 µg
Selen	13,5 µg

Vitamine und sonstige Nährstoffe*

Vitamin A	150 µg RE
β-Carotin	375 µg
Vitamin D ₃	2,5 µg
Vitamin E	3,75 mg α-TE
Vitamin K ₁	21 µg
Vitamin B ₁	0,3 mg
Vitamin B ₂	0,4 mg
Niacin	3,75 mg NE
Vitamin B ₆	0,43 mg
Vitamin B ₁₂	0,75 µg
Pantothensäure	1,5 mg
Biotin	9,4 µg
Folsäure	62,5 µg
Vitamin C	18,8 mg
Cholin*	2,5 mg

1 Cappuccino

Zutaten

Cappuccino: Wasser, Milcheiweiß, Zucker, Maltodextrin, Fischöl (mit Sojalecithin), pflanzliche Öle (Distelöl, Sonnenblumenöl), mittelkettige Triglyceride (MCT), Inulin (aus der Zichorie), Aromen, Weizendextrin, Kaliumcitrat, Emulgatoren (Sojalecithin, E 471), Natriumchlorid, Natriumcitrat, Vitamin C, Magnesiumoxid, Eisenpyrophosphat, Magnesiumcitrat, Zinksulfat, Niacin, Vitamin E, Manganchlorid, Pantothenäsäure, Kupfersulfat, Vitamin B₂, Vitamin B₆, Natriumfluorid, Vitamin B₁, Beta-Carotin, Vitamin A, Folsäure, Kaliumjodid, Chromchlorid, Natriumselenit, Natriummolybdat, Vitamin K₁, Biotin, Vitamin D₃, Vitamin B₁₂. **Multifrucht:** Wasser, Milcheiweiß, Zucker, Maltodextrin, Fischöl (mit Sojalecithin), pflanzliche Öle (Distelöl, Sonnenblumenöl), mittelkettige Triglyceride (MCT), Inulin (aus der Zichorie), Weizendextrin, Kaliumcitrat, Aroma, Emulgatoren (Sojalecithin, E 471), Natriumchlorid, Natriumcitrat, Vitamin C, Magnesiumoxid, Eisenpyrophosphat, Magnesiumcitrat, Zinksulfat, Niacin, Vitamin E, Manganchlorid, Pantothenäsäure, Kupfersulfat, Vitamin B₂, Vitamin B₆, Natriumfluorid, Vitamin B₁, Beta-Carotin, Vitamin A, Folsäure, Kaliumjodid, Chromchlorid, Natriumselenit, Natriummolybdat, Vitamin K₁, Biotin, Vitamin D₃, Vitamin B₁₂.